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Eesti Vabariigi hümni kaitseks. 
Hans Vaev. 

Iga rahvas nõuab oma riigi ja rahvuse 
sümboolidele — lipule ja hümnile — aus
tust. Ka meil on E. V. riigilipp seadusega 
alanduste vastu kaitstud, kuid selle lipu 
laul — Eesti Vabariigi hümn — on sellest 
kaitsest veel ilma. Selle tõttu võib mõni
kord tähele panna, kuidas Eesti hümni 
laulmise või mängimise ajal, kui rahvas 
austades päid paljastab ja püsti tõuseb, 
mõni hulguse Ilmega isik, sonimüts üle 
silmade tõmmatud, demonstratiivselt käsi 
veel sügavamale püksitaskutesse surudes, 
suitsu imedes istuma jääb. Kui pahandav 
see ka ei ole, kuid vastava seaduse puu
dusel pole politseil võimalik teda viisaku

sele sundida. Sarnaste rahva pühaduste 
mitteaustamise vastu on aga inimesed 
väga tundelikud ja ei ole raske ennustada, 
et sarnased ülesastumised varem või hil
jem lõpevad demonstrantidele kurvalt, 
s. o. nad peksetakse rahva poolt läbi. Mis
sugusesse narriosasse satuks aga politsei 
niisugusel juhusel, kui ta oma ülesannete 
kohaselt peab demonstrante vihase rahva 
eest kaitsma, et need siis seaduse kaitse 
all võiks rahva pühaduse hirvitamist jät
kata? Valitsuse võimu vahelesegamist 
on vaja ennem, kui asi ürgjõuliselt hakkab 
lahenema. Eesti Vabariigi hümni austa
mist on tarvis seadusega kindlustada. 

Saksa välismaalaste seadus. 
Mõne aja eest kerkis Saksamaal päeva

korrale välismaalaste seaduse (Reichs-
fremdengesetz) väljatöötamise küsimus; 
Dr. Ernst Isay seadis isegi vastava eelnõu 
ühes seletuskirjaga kokku (Dr. E. Isay: 
„Das deutsche Fremdenrecht", selles 
raamatus leidub lisana tähendatud eel
nõu), kuid siis jäi asi jälle soiku. See on 
ka arusaadav: ühelt poolt ei ole Saksa
maa astumine rahvasteliidu liikmeks ikka 
veel lõpulikult otsustatud ja teiselt poolt 
on pooleli terve rida kaubalepinguid suu
remate riikidega, mis omalt poolt ei jäta 
mõju avaldamata välismaalaste küsimuse 
peäle. Ühtlasi aga on sissesõidulubade ja 
peatuslubade andmise kord ikka veel lõ
pulikult fikseerimata, kusjuures iga Sak
samaa osariik võib omamoodi talitada ja 
ka talitab, mille tagajärjel tekib niisugune 
seisukord, et välismaalasele keelatakse 
ära elamine ühes osariigis, kuna naaber-
osariik samale välismaalasele ei tee min
gisuguseid takistusi elamiseks ja pikema
ajaliseks viibimiseks osariigi piirides. 
Sarnane 'olukord nõuab parandamist ja 
arvatavasti asutakse seaduse lõpulikule 
väljatöötamisele varsti peäle Saksamaa 
vastuvõtmist rahvasteliitu. Et paljud kü
simused, mis ühenduses sarnase seaduse
ga, ka meid ja eriti meie politseid huvita
da võivad, olgu allpool kokkuvõetult too
dud E. Isay projekti põhimõtted, mis muu 
seas suurt vastuvaidlemist asjast huvita
tud ringkondade ja ametkondade poolt ei 
ole leidnud ja mis arvatavasti ühel või tei

sel kujul pannakse maksma uue seadu
sega. 

Mis projekti sisusse üldse puutub, siis 
juhivad mõned arvustajad (näit, politsei
nõunik Otto Stephan artiklis „Ein Reichs-
fremdengesete") kõige pealt tähelpanu 
sellele, et välismaalaste seaduseks ei saa 
õieti nimetada Dr. Isay eelnõu, milles kä
sitatakse peaasjalikult ainult sissesõidu-
ja peatuslubade andmise ning välismaa
laste väljasaatmise küsimust. Teistest 
välismaalastesse puutuvatest küsimustest 
läheb projekt vaikides mööda: ei puudu
tata välismaalaste äriajamise õiguse kü
simust, ühingute asutamise ja koosoleku
te pidamise küsimust, samuti puuduvad 
osad, mis käsitavad välismaalaste laste 
kooliskäimise küsimust, välismaalaste 
maksustamist, nende usuküsimuste regu
leerimist jne., nii et seadust, milles pea
rõhk pandud passi- ja möllimise küsimu
sele, võiks õieti nimetada seaduseks vä
lismaalastele peatuslubade andmise kohta. 

Dr. E. Isay ise seletab passi- ja mölli
mise küsimuste tähtsuse kohta, et nende 
reguleerimine vähemalt välismaalaste 
suhtes on tingimata tarvilik, seda enam, 
et iga osariik oma moodi talitab ja sellega 
võimaldab kõiksugustele kahtlastele vä
lismaalastele Saksamaale sõita, seal ela
da, äri ajada, tihti kuritegusid toime pan
na jne. Ei saa lubada, et üks osariik ase
taks välismaalasi paremasse seisukorda 
kui teine, ei saa aga kõige pealt lubada, 
mis senise korra juures tegelikult mõni-
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kord juhtus, et üks osariik välismaalase 
oma piiridest saadab välja, teine osariik 
sama isikule lubab osariigi piirides elada 
ja lõpuks isegi naturalisatsiooni korras 
oma kodanikuks vastu võtab, nii et sama 
välismaalane paari aasta pärast võib uh
kelt kui täisõigusline kodanik sellesse osa
riiki sõita, kust teda mõne aja eest kui 
mittesoovitavat välismaalast saadeti 
välja! 

Seaduse kava tähtsamaks põhimõtteks 
on, et tuleb välja saata Saksamaa piiridest 
igat välismaalast, kelle viibimine on Sak
samaal hädaohtlik avalikule korrale ja 
julgeolekule. See üldine põhimõte on ise
enesest mõistetav ja on tegelikult läbi vii
dud igas riigis. Kuid eelnõu läheb veel 
kaugemale: väljasaatmisele ei kuulu üksi 
välismaalased, kes o n tähendatud mõttes 
hädaohtlikud, vaid ka välismaalased, kes 
v õ i v a d (geeignet sind) hädaohtlikud 
olla. Tähendab, võib välja saata välis
maalast, kelle kohta vastavatel ametvõi-
mudel tekib arvamine, et tema võib häda
ohtlikuks saada avalikule julgeolekule ja 
korrale: selle tõttu, et tema minevik on 
tume oma usuliste, poliitiliste ja kõlbliste 
vaadete tõttu, oma ühenduste tõttu mitme
suguste kahjulikkude sise- või väljamaal 
asuvate isikutega või seltsidega, oma va-
randuslise seisu või oma äri tõttu, tervis-
Iise seisukorra pärast, elukommete tõttu 
jne. Projekti järele võib välja saata ühen
duses sellega ka neid välismaalasi, keda 
kohtu alla antud, kuid keda kohus süüd 
tõendavate andmete puudusel õigeks 
mõistnud, kui selle juures amet võimudel 
on olemas põhjendatud kahtlus, et vastav 
välismaalane kohtulikul harutamisel olnud 
kuriteoga, vaatamata õigeksmõistvale 
otsusele, siiski on mingisuguses ühen
duses. 

Seadus näeb välismaalaste väljasaat
mist ette kõiksuguste sunniabinõudega, 
sellepärast, et niisugune kord kõige taga-
järjerikkam ja ühtlasi ka kõige odavam 
on. Sarnaste abinõude hulka kuuluvad: 
kontsentratsioon - laagrisse paigutamine, 
vahi alla võtmine ning vangimajja mahu
tamine ja tapi teel riigi piirideni saatmine. 
Kui neid abinõusid ühel või teisel põhjusel 
ei saa tarvitada, võib seaduseelnõu järgi 
teisi teid kasutada mittesoovitavast välis
maalasest lahtisaamiseks: peatusloa and
mine, kusjuures välismaalane asetatakse 
valju politsei kontrolli alla, muu seas te
male kohuseks tehes tihti (näiteks, kolm 
või neli korda nädalas, tarbekorral ka iga 
päev) end politseis näitamas käia, ära

sõidu keeld teise kohta ilma erilise polit
sei loata, tihtipealsed läbiotsimised ja tei
sed sarnased sunniabinõud, mis tarvitusel 
olid maailmasõja ajal mõnede riikide koda
nikkude suhtes. Küsitav on, kas see sea-
dusprojekti osa kunagi ellu viiakse; ühelt 
poolt on Saksamaa politsei koosseisule 
Versailles rahulepinguga teatav piir pan
dud — see kord aga nõuab erilisi valve-
ametnikke.välismaalaste jaoks, mispärast 
teda raske on teostada, teiselt poolt toob 
see kord endaga kaasa hulk üleliigseid 
kulusid ja lõpuks pole poliitiliselt soovitav 
välismaalastele nii suuri liikumise vaba
dust piiravaid kitsendusi teha, eriti, näit., 
nagu see ette nähtud seaduseelnõus, läbi
otsimisi ilma igasuguse aluseta toime pan
na ainult selleks, et välismaalaste meeli 
kibedaks teha. 

Sarnaste üldmäärustega „koormavaks 
olevate välismaalaste" (lästige (Ausländer) 
väljasaatmise kohta ei lõpe aga veel eelnõu 
vastav osa. Teatavatel juhtumistel ei ole 
ainult ette nähtud, et välismaalasi v õ i b 
saata välja, vaid on nähtud ette, et teda 
p e a b välja saatma. Niisuguste juhtu
miste hulka kuuluvad: juhtumised, kui vä
lismaalased on pannud toime kriminaal
kuriteo või raskema seaduse vastu eksi
mise (väljasaatmine sünnib muidugi peale 
vastava karistuse kandmist), kerjused, 
hulgused, joodikud, avalikud naisterahvad 
jne., samuti juhtumised, kus välismaala
sed võivad Saksamaa vahekorda mõne 
teise riigiga halvata või nende vahekor
dadesse segadusi ja arusaamatusi luua. 
Seaduseelnõus on ka nähtud ette, et peab 
saatma välja neid välismaalasi, kes häda
ohtlikud on võõra riigi julgeolekule. See 
seaduse osa on saanud pikema arvustuse 
osaliseks ja õige küsitav on, kas tema nii
sugusel üldistatud kujul maksma pannak
se. Igatahes kaldub arvamine praegu 
enam sinna poole, et võib välja saata vä
lismaalasi ainult siis, kui nemad oma te-
lismaalaste suhtes, kes riigi jul
geolekut. Enne väljasaatmist tuleb aga 
igakord nõutada välisministeeriumi selle
kohane arvamine. Sarnane väljasaatmi
ne võiks pealegi sündida ainult nende vä
lismaalaste suhtes, kes riigi julgeolekut 
oma tegevusega ähvardavad, kes vastava 
väljasaatmise lepingu Saksamaaga sõlmi
nud vastastikkuse alusel. 

Kui välismaalane põeb külgehakkavat 
haigust ja kui tema ise ehk tema riigi esi
tus ravitsemise kulusid oma kanda ei saa 
võtta või ei taha, siis tuleb niisugune vä
lismaalane paigutada erihaigemajja ning 
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sunniteel välja saata, kui tema tervis on 
niivõrd korras, et tema suudab reisida. 

Erilist tähelpanu pöörab eelnõu ka 
nendele välismaalastele, kelle kohta tuleb 
arvamisele jõuda, et nemad vajavad ava
liku hoolekande abi lähemas tulevikus. 
Nende väljasaatmise peale tuleb niisama 
mõtelda, mitte ainult sellepärast, et ne
mad vastavatele hoolekande asutustele 
koormavateks on ja abi tarvitavad, mis 
peab eeskätt võimaldama oma kodanik
kudele, vaid ka sellepärast, et nemad 
kõige enam ähvardavad avalikku korda 
ja julgeolekut, võivad neist kujuneda ker
jused, hulgused ja väga tihti, nagu näitab 
igapäevane tegelik elu, kuritegijad: var
gad, riisujad, röövlid ja mõrtsukad. Sama 
korra kavatseb eelnõu maksma panna ka 
nende välismaalaste suhtes, kes on oman
danud seadusvastasel teel korteri. Ka 
see osa on arvustuse alla sattunud, juhi
takse tähelpanu sellele, et korteri kriis 
on ajutine nähtus, mis kahtlemata aastate 
jooksul, normaalsete elutingimuste taga
situlekul kaob, mispärast pole mõtet seda 
osa seadusse võtta, äärmisel juhtumisel 
võiks seda võtta üleminekuaja määrus
tesse ehk vastavatesse juhtnööridesse. 

Üheks tähtsamaks väljasaatmise põhju
seks on tarviliku „tulutoova tegevuse" 
puudumine. Tulutoova tegevuse all mõis
tetakse praegu maksvate seaduste ja mää
ruste alusel sarnast välismaalase tege
vust, mis riigi majanduselule ei sünnita 
kahju, sellejuures välismaalasele võimal
dab eluülespidamist teenida, ilma et tema 
langeks koormaks avalikkudele või era
algatusel tegutsevatele heategevatele 
asutustele. Seletuskirjas on muu seas tä
hendatud, kes nimelt võib sünnitada kahju 
riigi majanduselule. Selles mõttes jaota
takse välismaalased kolme liiki. Esimes
se kuuluvad saksa liikuva ja liikumata 
varanduse sihikindlad ülesostjad, teise — 
isikud, kes katsuvad Saksamaa kauban
dus- ja tööstussaladusi välja uurida ja sa
muti kindlaks teha kaubandussuhteid 
teiste riikide ärimeestega, kolmandasse 
lõpuks — kõik sahkerdajad, liiakasuvõt-
jad, spekulandid jne.; huvitav on mär
kida, et seletuskirjas kriipsutatakse alla, 
et sarnased välismaalased idast tulevad. 
Takistusi ei tule teha neile välismaala
sile, kes Saksamaale sõidavad puhkuse, 
ravitsemise, õppimise, sugulaste või sõp
rade külastamise eesmärgiga. Kui mõnes 
ülikoolis või erikoolis välismaalaste arv 
liig suureks tõuseb, nii et see võib takis

tada oma kodanikkude õppimist, siis ei 
tule välismaalaste väljasaatmise Male 
mõtelda. Seletuskirjas tähendatakse, et, 
nagu tegelik elu on juba näidanud, saa
vad ülikoolid ise sarnastest raskustest 
üle, tarbekorral välismaalaste-õpilaste 
arvu piiramise teel. 

Eelnõu järgi kavatsetakse siiski prae
gust korda vähemalt osaliselt alles jätta: 
see on, ka osariikide vastavatel võimudel 
jääb õigus välismaalast saata välja. Selle
juures tuleb aga täpselt sellega arves
tada, kas välismaalase viibimine on hä
daohtlik ainult teatavale osariigile või 
Saksamaale üldse. Sellepärast tuleb kat
suda välismaalast, kui see tarvilik üldse 
riigi piiridest välja saata, aga mitte küsi
musest nii üle saada, et teatavas linnas 
või maakonnas temale elamine keela
takse. 

Eriline kord pannakse maksma sõja ajal, 
samuti ka nende välismaalaste kohta, 
kellede valitsus saksa kodanikke massili
selt saadab välja. 

Eelnõus on aga ka paragrahve nähtud 
ette, mis välismaalaste huvisid kaitse
vad: väljasaatmise võimaluse piiramine, 
kui välismaalane kauemat aega Saksa
maa? on vahetpidamata elanud, }a kae
buse kord ja võimalus väljasaatmise ot
suse peale. Need osad on kõigiti täht
sad ja arvatavasti lähevad just nende 
osade suhtes arvamised kõige enam lah
ku. Eelnõu järgi ei tohi välja saata sar
nast välismaalast, kes on vahetpidamata 
kümme aastat Saksamaal elanud ja end 
korralikult pidanud üleval. Arvatakse, 
et see aeg siiski veel liig lühike on, kui 
arvesse võtta, et selle aja möödumisel 
välismaalane saab teha, mis tema iganes 
tahab, ilma et vastavatel võimudel oleks 
võimalik kahjulikku välismaalast välja 
saata. Kui aga tahetakse seadusega sar
nane kord maksma panna (tegelikult käi
vad pea kõik osariigid juba praegu selle 
reegli järgi), siis tuleb väga täpselt uu
rida välismaalase ülalpidamist Saksamaal 
selle 10 aasta jooksul. Tuleks nõuda, et 
välismaalasel oleks mingi alaline elu
koht, mida tema ei tohiks liig tihti muuta, 
muidu võib juhtuda, et tema üle riigi 
edasi-tagasi rändab, isegi kuritegusid pa
neb toime, mida politseil ei lähe korda 
selgitada, ja siiski ametlikult on ta korrali
kult elanud. Harilik politsei poolt antav 
atestatsioon: „puuduvad teated", „mi-
dagi halba pole teada" jne. ei ole küllal
dane. Peab täpselt selgitama, mis valis-
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maalane Saksamaal teinud, kuidas tema 
väljamaal elanud ja kui peaks tekkima 
selle 10-aastasel perioodil mingi vaheaeg, 
mille kohta ametvõimudel teated puudu
vad ning välismaalane ise midagi ei tea 
seletada, siis tuleb arvesse võtta ainult 
aeg, kust saadik kõik teated on olemas. 

Mis puutub nüüd välismaalaste õigusse 
kaebustega esineda väljasaatmise otsuse 
peale, siis näeb Dr. Isay eelnõu ette, et 
sarnaseid kaebusi võivad esitada ainult 
need välismaalased, kes vähemalt viis 
aastat vahetpidamata Saksamaal elanud 
ja kellede kodumaal saksa kodanikkudele 
samasugune õigus antud. Osa arvusta
jatest on arvamisel, et seda küsimust tu
leks reguleerida ainult vastavate riikide
vaheliste konventsioonide abil, mitte aga 
välismaalaste seaduse kaudu. Peale selle 
võib välismaalane väljasaatmise otsuse 
peale kaevata ainult siis, kui see otsus on 
seadusvastaselt tehtud, sisuliselt aga ot
suse vastu ei saa kaevata. Minnes välja 
sellest, ei nõua ka seadus väljasaatmise 
motiivide ettetoomist otsuses, vajalik on 
ainult vastavate paragrahvide nimeta
mist, milliste alusel on tehtud väljasaat
mise otsus. 

Arusaadav on, et välismaalaste sisse
sõidu piiramine samadele alustele on ra
janud, nagu ' väljasaatminegi. Seadus 
näeb ette, et teatavatel juhtumistel ei 
tohi välismaalastele sissesõidu- ja pea-
tuslubasid anda. Siia kuuluvad külge
hakkavad haigused, materiaalselt vilets 
seisukord ning karistus toimepandud kri
minaalkuriteo eest. Kui keegi välismaa
lane on siiski Saksamaale tulnud ja seal 
peatuma jäänud, vaatamata sellele, et 

temale vastavat luba ei antud või eba
õigete andmete esitamise teel, peab teda 
kiires korras saadetama välja. Eelnõu 
näeb sisserändamise osas veel ette, et va
litsus võib sisserändamist teatava aja 
jooksul piirata, pannes maksma selleks 
kitsendavaid määrusi. Mõeldud on selle 
all mõistagi sarnane aeg, nagu 1922. ja 
1923. aasta, kus välismaalased Saksamaad 
uputasid üle inflatsiooni tagajärjel. 

Lõpuks näeb eelnõu veel ette, et üksi
kute osariikide vastavad keskasutused 
võivad muuta alluvate asutuste poolt 
tehtud väljasaatmise otsusi, kuid ainult 
neil juhtumistel, kus seaduses on nähtud 
ette väljasaatmise võimalus; kus seadus 
kõneleb sellest, et peab välja saatma, 
seal muidugi ka keskasutused otsust ei 
saa muuta. Eriti on lubatud erandeid te
ha neile, keda kavatsetakse välja saata 
tarviliku tulutoova tegevuse puudumisel. 

Ühenduses välismaalaste seadusega ja 
ühel ajal viimasega tahetakse siis ka 
maksma panna seaduse elluviimise sea
dus, milles oleksid arvesse võetud juba 
sõlmitud ja sõlmitavad konventsioonid 
välisriikidega, samuti ka juba maksvad ja 
välismaalaste küsimusega ühenduses ole
vad seadused, nagu väljarändamise sea
dus, kodakondsuse seadus, tööstuse sea
dus jne. Elluviimise seadusega tuleksid 
muidugi ka kaotada üksikute osariikide 
poolt maksmapandud välismaalastesse 
puutuvad vastavad seadused ja määru
sed. Samuti tahetakse elluviimise seadu
ses täpselt fikseerida kord, kuidas välis
maalasi tuleb välja saata, kuidas sellest 
neile ja asjast huvitatud ametasutustele 
teatada j.n.e. 

Enesetapmine Ungaris. 
Meie ajal kasvab enesetapmiste arv 

kõigis Euroopa riikides vahetpidamata, 
mõnes kohas isegi nii kohutaval määral, 
et õpetlased, seltskonnategelased, ajakir
jandus, parlament, ametvõimud jne. on 
hakanud asjale tõsist tähelpanu pöörama; 
katsutakse selgusele jõuda enesetapmiste 
põhjuste üle ja selgitada, missuguste abi
nõudega tuleks selle nähtuse vastu või
delda. Eriti teravaks on küsimus kujune
nud viimasel ajal ka Ungaris. Rida välja
paistvaid tegelasi on küsimuse üle kirjuta
nud, nagu, näiteks, prof. Bela Földes, pro
kurör Dr. Georg Auer, päästeseltsi abiju
hataja Dr. Sigmund Sebäk j . t. Esimene 

neist käsitab küsimust peaasjalikult ma-
jandusliselt seisukohalt, teine juhib tähel
panu juriidilistele-sotsiaalsetele asjaolude
le ja viimane vaatab asja peale puht
praktiliselt seisukohalt, aluseks võttes 
isegi 30-aastases praktikas kogutud and
meid. Enne kui küsimuse sisulisele kül
jele üle minna, tuleb tähendada, et kõik 
enesetapmise juhtumised üldse vastava
tele võimudele teatavaks ei saa, sest Un
garis maksva korra järgi ei ole arstid ko
hustatud statistilisi andmeid enesetapmis
te kohta esitama, politsei kõrvu aga kõik 
juhtumised loomulikult ei ulata. 

Dr. Sigmund Sebäk („Die Bekämpfung 
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des Selbstmordes") tähendab vabasurma 
kohta järgmist. Ei ole olemas teisi ini
meste tegusid, mis mitmel ajal mitme isiku 
poolt nii palju eriarvamisi on esile kutsu
nud kui enesetapmine. Puht inimlikult 
küsimuse peäle vaadates, tuleb otsusele 
jõuda, et kõik on andeksantav. Närvi- ja 
vaimuhaiguste arstid on palju selle aine 
üle kirjutanud, hingeteadlased palju küsi
muse üle mõtelnud, ametasutused on aval
danud hulk statistilisi andmeid — kõige 
selle juures jääb püsima tõeasi, et vaba
surma minejate arv kasvab alatasa. 

Head ülevaadet küsimuse kohta anna
vad päästeseltsi andmed, kus 39 aasta 
jooksul (nii kaua tegutseb tähendatud 
selts) on registreeritud ümmarguselt 
25.000 enesetapmise juhtumist. Sarnase 
suure materjali käsitamisel avaneb mui
dugi mõista võimalus asja igakülgselt ja 
enam-vähem täielikult valgustada. Dr. 
S. Sebäk'i järeldused, mis põhjenevad 
nende andmete läbitöötamisel, lähevad 
ühte teiste riikide teadlaste vaadetega 
vabasurma põhjuste üle (Morselli, Oettin
gen, Masaryk, Qaupp jne.), üksikud lahk-
arvamised on tingitud Ungari maa ja rah
va omadustest. Sest ka siin tuleb meeles 
pidada, et enesetapmine, nagu teisedki 
inimeste teod, ei ripu ainuüksi ära inimese 
tahtest, suuremat osa, kui see tegur, eten-
tavad välised asjaolud. 

Nii näitab Dr. Sebäk, et enesetapmiste 
arvu peale avaldavad mõju aastaajad, ise
gi üksikud kuud, inimeste vanadus, amet, 
sugu, majandusime seisukord ja mitmed 
teised asjaolud. Selle tõttu on siis ka aru
saadav, et vabasurma juhtumiste arv kas
vab iga aastaga. Budapestis juhtus 40 
aasta eest 151 enesetapmist, kümne aasta 
pärast kasvas see arv juba kolmekordseks 
(436 juhtumist), järgmise kümne aasta 
jooksul kasvas see arv isegi juba kuue
kordseks — 868 juhtumist. Läinud aastal 
registreeriti Budapestis 1514 vabasurma 
juhtumist. Tuleb tähendada, et see kas
vamine mitte ainult relatiivne pole; olgu
gi, et elanikkude arv selle pika aja jooksul 
samuti on kasvanud, kasvab enesetapmis
te arv kiiremalt, teiste sõnadega, näeme 
meie, et enesetapmiste arv ka absoluut
selt kasvab, seejuures 39 aasta jooksul 
vahetpidamata kasvab, mis näitab, et siin 
enam tegemist pole pimeda juhusega, vaid 
see sünnib teatavate seaduste järgi. 
Otse silmatorkav on see asjaolu, kui meie 
enesetapmiste arvu soo järele vaatlema 
hakkame. Rahuajal oli mees- ja naisene-
setapjate arvu vahekord 100:75. Sest 

ajast peale aga, kus naisterahvad on ha
kanud rohkem avalikust elust osa võtma, 
kus nemad teenistuse, poliitilisest elust 
osavõtmise jne. suhtes meestega üheõi-
guslised, muutub see vahekord, s. o. suurt 
arvude vahet ei saa meie enam konstatee
rida. Samasugust pilti pakub meile ka 
enesetapjate vanaduse võrdlus. Buda
pestis lõpetavad keskmiselt vabatahtlikult 
oma elu aastas viis last alla kümne-aas-
tase vanaduse. Suurem on enesetapjate 
arv 10—15 a. vanaduses, see arv kasvab 
järsku jl5—20-aast. 'isikute suhtes; roh
kem kui kolmandik kõigist enesetapjatest 
on alla 20-ne aasta vanad. Siis kahaneb 
see arv jälle pikamööda, alles 50—60 a. 
vanaduses isikute suhtes näeme uuesti 
jälle tõusu, mis seletatav tahtejõu nõrge
nemisega, haigustega jne.; siis väheneb 
enesetapjate arv jällegi ja tõuseb 70—80 a. 
vanaduses inimeste juures jälle veidi. Ka 
perekonnaseis avaldab omalt poolt mõju 
vabasurma juhtumiste arvu peäle. Üks 
ainus uurija — dr. Auer — on arvamisel, 
et perekonnainimesed enam enesetap
miste poole kalduvad, kui vallalised. See 
arvamine aga on ekslik. Kõik teiste uuri
jate poolt saadud andmed näitavad vastu
pidist, muu seas ka arvud, mis käivad 
Ungari ja eriti Budapesti kohta. Mis siin 
aga silma paistab, on see, et abielu naisi 
vähem kaitseb enesetapmise vastu kui 
mehi. Edasi näeme, et lahutamine vaba
surma mõttes rohkem mõju avaldab 
meeste kui naiste peale. 

Kui vabasurma põhjusi uurida, siis ei 
saa silmapaari vahele jätta aastaaegade 
mõju enesetapm. arvu peäle. Õieti peaks 
arvama, et kõige soodsam aastaaeg ene-
setapmistele on talve, s. o. aeg, mil töö
leidmine raskendatud, mil eluülespida
mine kallim, ühe sõnaga inimeste majan
dusime seisukord kõige raskem. Tegelik 
elu aga näitab just vastupidist. Meie või
me tähele panna, et kõige vähem enese-
tapmisi nimelt talvekuudel pannakse toi
me, nähtus, mis kordub iga aasta ja ei 
tunne erandeid. Selle vastu aga näeme, et 
aprilli- ja maikuudel kõige enam pannakse 
toime enesetapmisi. Tähendab, enesetap-
nüsi ei panda ka toime kõige kuumematel 
kuudel, mil inimeste tahtejõud loomulikult 
nõrgendatud. Muu seas on enesetap
miste arvu kasvamine ja kahanemine aas
ta jooksul kokkukõlas kuritegude arvu 
kasvamisega ja kahanemisega, eriti mõrt
sukatööde arvu suurenemisega ja vähe
nemisega. Ka tapmisi pannakse Ungaris, 
nagu näitavad vastavad politsei andmed, 
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toime kõige vähem talvekuudel ning kõi
ge enam aprilli- ja maikuude jooksul. 

See nähtus aga nagu tõendaks mõtet, 
mida avaldas omal ajal Földes, kes arva
misel on, et meie aja majandusime kitsi
kus siis enesetapmiseni viib, kui psüüki-
line-moraalne vastupanemise võime on 
kõige nõrgem. Ettetoodud nähtus kordub 
iga aasta sarnase seaduspärasusega, et na
gu tõendab dr. Sebäk, näiteks, Budapesti 
kohta võib umbkaudselt ennustada, kui 
palju enesetapmisi igal aastaajal pannakse 
toime. Kui see arv päris täpne ei tule, 
siis ainult sellepärast, et paljud juhtumised 
ei jõua avalikkuse etto ning päästeseltsia 
teadmatuks jäävad, kuid, nagu tähenda
tud, umbkaudselt võib seda arvu ikkagi 
öelda. 

Mis nüüd puutub enesetapmise põhjus
tesse, siis näeme, et Budapestis seisab 
praegu esimesel kohal majandusime kitsi
kus ühenduses suure tööpuudusega ning 
elukalliduse tõusuga (26%). Kahekümne 
kolmel juhtum, sajast on põhjuseks pere-
kondlised ja ametalalisea! tülid ning aru
saamatused. 18% kõigist põhjustest moo
dustab õnnetu armastus. 11% moodus
tavad parandamatud haigused, siin hulgas 

ka närvi- ja vaimuhaigused. Teiste, üle
jäänud juhtumiste kohta pole põhjusi 
teada. 

Kui uurida sügavamalt enesetapmise 
põhjusi, siis, arvab dr. Sebäk, peitub suur 
hädaoht selles, et meie aja noorsugu on 
kindla iseloomuta, et vahetatakse ära va
badus ja taltsutamatusega ning vabasurma 
minejate kohutav arv väheneb ikka alles 
siis, kui igal üksikul on palju kohuseid 
täita ning kui iga üksik on valmistatud 
ette nende kohuste täitmisele ning oskab 
ja tahab — ja saab tööd teha. Vastuta
vuse tunnet peab kasvatama. Kuid see on 
kõik tuleviku unenägu. Tegutseda on aga 
kohe vaja, eriti praegusel raskel majan-
dusajal. Kuigi politsei ühelt poolt ning 
mõne aja eest Budapestis ellukutsutud 
„büroo enesetapjate kaitseks" teiselt 
poolt kõik teevad, mis nende võimuses, et 
enesetapmiste vastu võidelda, ei suuda 
need abinõud kuigi suuri tagajärgi anda, 
alles siis, kui seltskond ise appi ruttab ning 
asjale pöörab väärilist, tõsist tähelpanu, 
võib loota, et korda läheb selle kurva näh
tuse vastu kõigest jõust ja hea eduga või
delda. 

Pärnu „supelusalmanak" ja politsei. 
Viibides Pärnus sain ühe raamatukese, 

mis kannab kõlavat ja paljutõotavat peal
kirja „Pärnu supelusalmanak". Edasi sei
sab kaanel „ suvehooaeg 1926, Pärnus 
1926" ning „trükikoda „Oma" kirjastus". 

Mõni aeg tagasi lugesin ,,Päevalehes" 
arvamist sellest almanakist, kus suvitaja 
seisukohalt väga skeptiliselt vaadatakse 
selles almanakis toodud korteriolude ja 
korterihindadele. 

Minu püüdmine ei ole almanaki sisuli
selt kritiseerida, kuid raamatus, mis on 
seatud kokku, trükitud ja antud välja 1926. 
aastal, leidub ebatäpsusi ametasutuste 
nimetustes, siis pean oma kohuseks raa
matu väljaandjate tähelpanu sellele juh
tida. 

Nimelt leiame selle raamatu Ihk. 54-dal 

pealkirja „ametiasutused" all järgmisi 
asutusi: „Linnapolitsei", „Politsei valit
sus", „!., III. ja linna jaosk. ülemate valve
korra ametnik", „Maakonnapolitsei", „Kri-
minaalpolitsei", „Kaitsepolitsei" ja veel 
teisi, mida küll see, kellel neid asutusi tar
vis läheb ja kes neid otsima hakkab, neid 
Pärnus ei leia. 

Siinkohal tuleks tõsist tänu avaldada 
ajakirjandusele, kes omal ajal nii südilt 
kaasa aitas politseiasutuste uute nimetus
te laialikandmisele rahva keskel, popula-
riseerides neid viimse võimaluseni. Seda 
enam tuleb imestada, et almanaki kokku-
seadjale uued nimetused veel võõrad on, 
ning tema vanu nimetusi raamatusse õn 
võtnud, mis ju 1926. aastal välja on antud. 

A. T. 

Ametlik osa. 
Politseidirektori käsukirjaga 2. aug. s. a. 

nr. 34 
on kriminaalpolitsei assistent Kuresaares 
Ernst Melkert määratud sama politsei 

agendiks omal palvel, arvates 1. aug. s. a. 
Vao II. raiooni konstaabel Virumaal 

Karl Abner on vabastatud ametist omal 
palvel, arvates 1. augustist s. a. 
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Vao II. raiooni konstaabliks on määra
tud raudteepolitsei Narva raiooni kons
taabel Aleksander Vikerpuur, arvates 
1. augustist s. a. 

Kioma-Kähri raiooni konstaabel Võru
maal Paul Hirv on vabastatud ametist 
omal palvel, arvates 1. augustist s. a. 

Piirivalve valitsuse ülema käsukirjaga 
29. juulist s. a. nr. 67 

on Petseri jaosk. Boroki raiooni kordoni 
ülema k. t. kapral August Vete sina ülen
datud hoolsa teenistuse eest nooremaks 
allohvitseriks. 

Väljamaalt. 
Saksamaa kriminaalpolitsei reorganisee

rimine. 
Nagu teatavad saksa ajalehed, on Sak

samaal praegu päevakorral kriminaalpo
litsei ümberkorraldamine. Teatavasti te
gutseb kriminaalpolitsei igas Saksamaa 
osariigis täitsa iseseisvalt, tihti puudub 
isegi lähem kontakt osariikide kriminaal
politsei asutuste vahel, mis muidugi mõis
ta politsei tööd raskendab ning mõnel 
korral teeb peaaegu võimatuks. Ainult 
mõnede üksikute kuritegude jälgimist 
(näiteks, maksva riigikorra vägivaldselt 
muutmise katsed jne.) juhitakse keskko
hast — Berliinist. Riigi siseministeeriu
mi pealekäimisel asutakse nüüd, nagu tä
hendatud, kriminaalpolitsei reorganiseeri
misele, s. o. tegevuse ja teenistuse ühtlus
tamisele ning tsentraliseerimisele. Raha
ministeeriumiga on läbirääkimised lõppe
nud, sealt pooli ei tehta mingisuguseid ta
kistusi uue korra maksmapanemiseks. 
Praegu on käimas läbirääkimised üksi
kute osariikide valitsustega, et üldisele 
kokkuleppele uue korra suhtes jõuda. Üle
riiklist kriminaalpolitseid tahetakse nii 
organiseerida, et tema tegevus võimali
kult vähe piiraks osariikide vastavate po-
litseiasutuste tegevusvabadust, kuid juh
tumistel, kus kaalu peal üleriiklised huvid, 
peab uuel kriminaalpolitsei keskasutusel 
võimalik olema jälgimise käigu juhtimist 
oma peale võtta. Kriminaalpolitsei kesk
asutuse asukohaks oleks muidugi pealinn 
— Berliin, tema alluks riigi siseministrile 
(ja mitte Preisi siseministrile). Seadus
eelnõu ise on ka juba töötatud välja, kuna 
tema lõpulik kuju oleneb osariikide valit
suste seisukohast, siiski arvatakse, et 
eelnõu veel käesoleva aasta sügisel esita
takse parlamendile vastuvõtmiseks. Kesk
asutuse ülesandeks on peale muu juhtnöö
re anda kriminaalpolitsei ametnikkude 
väljaõpetamise ühtlustamiseks üle riigi, 
samuti ka tegevuse ja sisemise asjaaja
mise korra ühtlustamiseks kõikides krimi
naalpolitsei asutustes. Kriminaalpolitsei 
keskasutus (Reichskriminalpolizeiamt) 

peab selle eest hoolt kandma ja selleks 
tarvilisi abinõusid tarvitusele võtma, et 
osariikide kriminaalpolitsei asutuste koos
töötamine edukamalt sünniks kui praegu, 
keskasutusse koondatakse selleks otstar
beks ka kõik teated kuritegijate ja kuri
tegevuse kohta. Keskasutus võib oma 
peale võtta ka kõik läbirääkimised ja üld
se läbikäimise välismaade politseiasutus-
tega, eriti kriminaalpolitseiga, kui see tar
vilik on ning asja huvides peab sündima. 
Keskasutuse välisametnikkudel on õigus 
nendele antud võimupiirides nende peale 
pandud ülesannete täitmisel üle riigi te
gutseda, nemad ei ripu sarnasel korral ära 
kohaliste kriminaalasutuste juhtidest, 
nende õigused ja kohused on samasugused 
nagu vastava osariigi kriminaalametnik-
kude õigused ja kohused. Keskasutuse 
ametnikud on üle riigi prokuratuuri käsu
tada ja on nendele abiks kuritegude jälgi
misel ja selgitamisel. Ühenduses krimi
naalpolitsei reorganiseerimisega seisab 
poliitilise politsei ümberkorraldamine. 
Praegu on olukord niisugune, et suurema
te linnade ja poliitiliste keskkohtade po-
litseiasutuste juures tegutsevad erilised 
poliitilise politsei osakonnad. Nagu tege
lik elu näitab, olevat aga sarnane seisu
kord ebasoodus poliitiliste kuritegude 
vastu võitlemiseks, puudub samuti ka kri
minaalpolitsei tegevuse ühtlus, puudub 
kõige pealt korralik ja täpne seaduste 
edasiandmine, teadete vastastikune va
hetamine, mis ainult siis võimalik, kui on 
olemas keskkoht, kuhu kõik teated koon
datakse ja kust neid tarbekorral võib saa
da. Samuti puudub tegevuse ühtlus, mis 
eriti raskena end tunda annab ja tihti po
liitilise politsei tegevust täiesti paralisee-
rib. Praegu on käimas läbirääkimised 
üksikute osariikide valitsuste vahel, et ka 
siin uut korda maksma panna. Kavatse
takse ühenduses üleriiklise kriminaalpo
litsei ellukutsumisega ka teostada poliiti
lise politsei tsentraliseerimise kavatsusi, 
mis juba 1920. aastal välja töötati, kuid 
seni ajani mitmesugustel põhjustel veel 
teostamata. 
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Kui politsei õigel ajal kohale jõuab. 
Pariisis kadus umbes kolme kuu eest 

saladuslikul viisil keegi venelane Stavis-
ky, kes oli suurema panga omanikuks ja 
töötas koos oma isaga, elatanud advokaa
diga. Stavisky ja veel keegi venelane 
asutasid kahe aasta eest Pariisis panga, 
mille põhikapitaliks oli 25 miljonit franki. 
Kui mees ootamatult ja jäljetult kadus, 
oldi esialgul arvamisel, et tegemist on kas 
õnnetu juhtumisega või kuriteoga, sest 
Stavisky't tunti kui igapidi korralikku ja 
rikast meest. Politsei hakkas asja lähe
malt uurima ja pani muu seas ka läbivaa
tuse kadunu korteris toime. Kõikide suu
reks üllatuseks leiti pangaomaniku korte
rist hulk n. nim. pestud tshekke, s. o. vanu 
tshekke, milledelt summad väga osavalt 
maha tõmmatud ja nende asemele uued 
pandud. Et poeg kadunud oli, kutsuti isa 
kohale, kes midagi halba ei teadnud aima
ta. Vana advokaat, kes juba pikemat aega 
Pariisis elanud ja kellest seltskonnas peeti 
lugu, ehmatas nii ära, et lõpetas oma elu 
vabatahtlikult. Poega aga ei läinud mui
dugi korda tabada. Politsei oli mitmel 
korral tema jälgil, kuid kuritegija! läks 
ikka korda ootamatult politsei kätest pää
seda. Tema kaasaitajateks olid, nagu po
litsei arvab, jõukad sõbrad, kes ühel või 
teisel viisil tema operatsioonidega seotud 
ja neist kasu saanud. Pikaajalise tagaot
simise järele läks Pariisi kriminaalpolit
seil lõpuks korda üht Stavisky kaastöö
list ja lähemat kaasabilist itaallast Sebas-
tiani tabada. Tema kaudu sai politsei ka 
põgenenud pangaomaniku asupaiga teada 
— suvila Marly's. Politsei ruttas otse
kohe kohale. Olles arvamisel, et kurite-
gija üksinda ei viibi suvilas, võeti kaasa 
tugev välispolitsei salk ning piirati suvila 
sisse. Kriminaalametnikkudele avas ukse 
toatüdruk, keda otsekohe vahi alla võeti, 
nii et tema enam peremeest ei jõudnud 
hoiatada. Nagu selgus, oli politsei just 
viimasel silmapilgul kohale jõudnud. Su
vila taga seisid kaks autot sõiduvalmis, 
kuhu juba kõik tarvisminev kraam oli ma
hutatud kuritegija poolt. Söögisaalis vii
bisid 11 inimest ning kõik oli korraldatud 
suurepäralised lahkumispeole. Nagu sel
gus, kavatses kuritegija ise kohe peale 
peo algust ära sõita ühes oma sekretäriga 
ja sõbrannaga, kuna külalised oleksid jää
nud pidutsema. Kuritegija viibis vannis, 
kus teda ka kinni võeti. See arreteerimi
ne sai võimalikuks ainult politsei väga 
kiire tegutsemise tõttu, sest 20 minutit hil
jem — ja kuritegija oleks juba teel olnud 

Shveitsi ning sealt edasi, arvatavasti 
Indiasse. Stavisky kaaslane, kelle üles
tunnistamise tõttu võimalus avanes kuri-
tegijat püüda, oli, nagu pärast kindlaks 
tehti, arvamisel, et kuritegija jõuab veel 
õigel ajal põgeneda, mille tõttu siis tema 
ka kerge südamega tegi oma kaaslase 
varjupaiga politseile teatavaks. 

Röövlid teatri kallale tunginud. 
Braila linnas Rumeenias tungisid rööv

lid hiljuti kohaliku teatri kallale. Et suu
remat saaki saada pistsid kuri tegijad teat
ri põlema; publik tungis suure rutuga põ
levast hoonest välja, kusjuures mingit 
korda pidada ei suudetud. Seda just oota-
sidki kuritegijad, kes inimeste kallale tun
gisid ning neilt raha, väärtasju, riideid jne. 
ära riisusid. Suure segaduse tõttu läks 
röövlitel esialgu korda põgeneda. Arva
takse, et tegemist on ühe suurema, tuntud 
röövlite salgaga, kes senini ainult maal 
tegutses ja korraks nüüd ka linna tuli. 

Ebausk ja tapmine. 
Ebausu tagajärjel pandi hiljuti Itaalias 

Nereto alevikus tapmine toime, mis ise
loomustab rahva madalat kultuurilist ta
sapinda. Ühe töölise, kellegi Giuseppe Do-
mfzio kasupoeg oli pikemat aega haige, 
ilma et oleks korda läinud tema tervist 
parandada; mitmed arstid, kes haiget 
vaatamas käisid, ei suutnud mingit pa
randust tuua, ei teatud isegi, missuguse 
haigusega on tegemist. Isa armastas oma 
poega väga, otsis kõiksuguseid pääseteid, 
tarvitas mitmesuguseid abinõusid, kuid 
kõik ei aidanud. Siis tuli temale mõte 
minna kuulsa „nõi;a" juure, keda 
rahvas luges imetegijaks. Nõid — stre-
gone — võttis mehe lahkelt vastu, seletas 
temale, ilma et isa oleks veel jõudnud poja 
haigusest rääkida, et tema poeg raskelt 
haige on. Tööline jutustas haiguse loo ja 
teatas stregonele, mis tema senini ette 
võtnud lapse tervise parandamiseks. Stre-
gone mõtles pikemat aega järele ja teatas 
siis isale, et haiguse põhjuseks on asjaolu, 
et kaks inimest — üks mees ja üks naine 
— poja ära nõidunud on, nemad olevat, 
seletas stregone, samas alevikus, Oomi-
zio läks koju ja nakkas mõtlema, kes need 
inimesed võiksid olla. Järsku tuli temale 
meelde, et tema pikemat aega oma naab
ritega — ühe naise ja ühe mehega — on 
tülis elanud ja et nemad kindlasti on tema 
poja haiguses süüdlasteks. Mees läks jä-
relmõtlemata nende juure, leidis nad 
toas, tappis enne mehe, siis ka naise, et 
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oma poja elu päästa. Koju jõudes leidis 
tema oma poja juba surnult. 

Tuletõrjujad suurel Berliini politsei-
näitusel. 

Berliini tuletõrjujad pühitsevad käes
oleval aastal seltsi 75-aastast juubeli. Sel 
puhul kavatseb selts suuremate väljapa
nekutega esineda Berliini politseinäitusel, 
mis pannakse toime teatavasti septembri
kuu lõpul. Tuletõrjujad esinevad, nagu 
Berliini ajalehed teatavad, eriosas polit
seinäitusel, kusjuures väljapanekute arv 
õige suur ja mitmekesine on ja täielikku 
pilti pakub meie aja tuletõrjujate organi
satsioonist, tullekustutamise viisidest ning 
abinõudest. Ühtlasi näidatakse ka, mis
sugused abinõud on praegu tarvitusel lah-
tipuhkenud tule vastu kaitsmiseks ja tule 
hävitustöö piiramiseks. Väljapanekutega 
esinevad kõik Berliini üksikud tuletõrju
jate osad, kes asja organiseerimisega ning 
ettevalmistustöödega on juba algust tei
nud. Neist töödest võtab osa ka tulekah
ju politsei, kes muidugi üldiselt huvitatud 
just selle näituse osa heast kordamine
kust. Umbes samal ajal, kui Berliinis pee
takse politseina! tus, astub Amsterdamis 
kokku rahvusvaheline kongress, mille 
ülesandeks on inimelu päästmise küsimus
te lahendamine ja harutamine. Arvatakse, 
et kongressi liikmed, kes nii kui nii taha
vad Saksamaad külastada, tulevad ka po-
litseinäitusele, kus neid võib eriliselt huvi
tada just tuletõrje osa ja abinõud, millede
ga inimest päästetakse põlevatest hoone
test. Näituse ajal kavatsevad tuletõrju
jad ka praktilist tulekustutamist demonst
reerida, näidates muu seas, kui ruttu tule
tõrje kohal võib olla, kui tema hästi orga
niseeritud, kuidas tulekahju häire Berlii
nis korraldatud jne. jne. 

Salakaubavedajate suurprotsess Ühisrii-
kides. 

New-Yorgis oli juulikuu lõpul kohtulikul 
harutusel suurem salakaubavedajate süü
asi, mis üldist tähelpanu oma peale tõm
bas nii hästi sellesse loosse segatud isiku
te, kui ka nende suurte rahasummade tõt
tu, milledega opereerivad salakaubaveda
jad, s. o. alkoholivedajad. Kohtualusena 
tuli vastust anda kohtu ees „Whisky 
salakaubavedajate kuningal" (nagu 
ajalehed ja seltskond mehe nimeks 
ristusid) William J. DwyerMl, tun
tud miljonäril. Mees võeti käes
oleva aasta kevadel vahi alla, kui tuli 
avalikuks, et tema asutas suure aktsia
seltsi, mille põhikapitaliks oli 25 miljonit 

dollarit (peaaegu 10 miljardit E. marka) 
ja mille eesmärgiks oli äritegemine salaja
selt sisseveetud aikoholiliste jookidega. 
Protsess ise kestis mitu päeva ja selle ta
gajärjel mõisteti Dwyer süüdi. Asja ha
rutamise ajal tuli muu seas ilmsiks, et 
peasüüdlane, tähendatud Dwyer, oma 
suure kapitali paari aasta jooksul mitme
kordselt suurendas, tänu hiigla sissetule
kutele aikoholiliste jookidega kauplemi
seks asutatud äriettevõtetest. Arvatakse, 
et Dwyer on teeninud paari aasta jooksul 
mi)tu miljonit dollarit. Dwyer mõisteti kee
luseaduse vastu eksimise eest kaheks aas
taks türmi, peale selle tuleb temal kohtu
kulusid kanda 10.000 dollari suuruses. Ka 
kaaslasi trahviti suuremalt osalt kõiki: 
Dwyer'! lähemale kaastöölisele E. C. 
Cohrons'ile määrati kaks aastat türmis 
istumist ning 5000 doll. rahatrahvi, teis
tele kõiksuguseid vähemaid karistusi. 5 
kohtualust mõisteti õigeks. Kohus tegi 
otsuse peale vannutatud meeste üheteist-
kümne-tunnilist nõupidamist. Arvatavasti 
seisab Dwyer'il veel teine suur protsess 
ees, nimelt kavatsetakse vastavate raha
ministeeriumi orgaanide poolt Dwyer'ile 
määrata suurem trahv tulude varjamise 
eest ning maksustada kõrge tulumaksu
ga, sest kohtus selgus, nagu juba öel
dud, et Dwyer oma seadusvastase äriga 
õige palju raha teenis, mida tema aga ku
nagi ei näidanud oma tuludeklaratsiooni
des. 

Itaalia „Cicerone'de" eksamineerimine. 
Itaalias tegutsevad erilised ametmehed, 

kelle ülesandeks on olla välismaalastele 
ja võõrastele teatava tasu eest teejuhti
deks ja seletajateks. Itaalia valitsus töö
tas välja hiljuti uue määruse nende teejuh
tide kohta ja pani selle juba maksma. 
Nüüdsest peale peab „Cicerone'del" ole
ma politsei poolt väljaantud tunnistus, mis 
neile antakse, kes vastava katse eduga 
sooritanud. Ainult politseitunnistusega 
varustatud isikud tohivad olla teejuhti
deks võõrastele, Katsed ise on kaunis 
laialdased ning nõuavad võrdlemisi suuri 
teadmisi! nende soorUamiseksj., Kirjalik 
eksam seisab Rooma linna teejuhtide 
suhtes kirjalikust tööst, mis käsitab aja
loolisi ja kunstilisi küsimusi, eriliselt 
Rooma linna ausammaste ajalugu, vare
mete ajalugu ja kunstinäitusi. Nendes 
ainetes katsutakse kandidaate ka 
suusõnalistel eksamitel. 

Kandidaatidelt nõutakse üldse ajaloolisi / 
ja kunstiajaloolisi teadmisi, Rooma linna 
ajaloo tundmist, paavstide ja Itaalia aja-
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loo tundmist jne. Katseid korraldatakse 
kord aastas oktoobrikuul. Politseile on 
ülesandeks tehtud valjult selle järele val
vata, et ainult vastava tunnistusega va
rustatud isikud annaksid võõrastele sele
tusi, eriti vali kord tahetakse selles mõt

tes Roomas maksma panna, kus ju iga 
aasta tuhandeid inimesi käib, mis saanud 
Rooma linnale ja linna elanikkudele üheks 
tähtsamaks sissetuleku allikaks, mispä
rast siis ka arusaadav, et valitsus sellele 
küsimusele pöörab erilist tähelpanu. 

Väljaandja: Siseminis teer iumi adminis trat i iv-ala ki r jas tus . Vastutav toimetaja: E. Maddison. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks 

isikutunnistused: 
M a 1 a s cli e v a, Olga Matvei 

Iisaku vallaval. 7. 9. 20 a. nr. 

M o v s t e r, Gustav Emilie p., 
vere vallaval. 19. 11. 20 a. 

t., v. a. 
1402. 
(39855) 

v. a. Erast-
nr. 1033. 

(39856) 
H a l l i k a s , Paul Jaani p. (39857) 
R i s t , Jaak Jaani p., v. a. Uue-Kariste 

vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 151. (39858) 
A d a m s o n , Johan Hendriku p., v. a. 

Taali vallaval. 8. 12. 19 a. nr. 432. 
(39859) 

vallaval. 16. 
(39860) 

a. Piirsalu 
(39861) 
Tsooru 

(39863) 
. Tsooru 
(39863) 
Mõniste 
(39864) 

a. Pärnu 

R e i n a n s , Hans, v. a. Lelle 
1. 20 a. nr. 76. 

K a r i s t , August Jaani 
vallaval. 13. 1. 25 a. 

M õ t t u s , Jaan Kusta 
vallaval. 16. 12. 19 a. 

nr. 
p., 
nr. 

v. a. 
251. 

M a a s i n g, Karl Johani p., v. a 
vallaval. 3. 1. 20 a. nr. 417. 

E 1 s t e i n, Julius Mihkli p., v. a. 
vallaval. 11. 1. 20 a. nr. 133. 

B r a u m a n n , Ida Georgi t., v. 
maak. poi. linna jsk. 8. 8. 25 a. nr. 934. 

(39865) 
S t e i n b e r g , Mihkel Jakobi p., v. a. Kun-

da-Malla vallaval. 9. 5. 22 a. nr. 1749. 
(39866) 

S a s s o n o v , Vassili, v. a. Irboska valla
val. nr. 164. (39867) 

O f i t s e r o v , Gavril, v. a. Senno vallaval. 
nr. 46. (39868) 

K a n t , Helene, v. a. Irboska vallaval. nr. 
5886. (39869) 

R e i 1 a n d, August Mihkli p., v. a. Pati 
vallaval. 13. 10. 21 a. nr. 861. (39871) 

v. 

järgmised K a r r i , Alviine Tõnise t., v. a. Kõo valla
val. 20. 12. 19 a. nr. 610. (39878) 

P i l l m a n n , Jüri Johani p., v. a. Kõo 
vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 654. (39879) 

R a s s a d k i n , Vassili Kristjani p., v. a. 
Vasknarva vallaval. 29. 11. 1919 a. nr. 
366. (39880) 

V 1 a s o v a, Anastasia Ilja t., v. a., Vask
narva vallaval. 25. 11. 19 a. nr. 94. 

(39881) 
Elfriede, v. a. Tartu lin-
9. 10. 1920 a. nr. 11840. 

<39882) 
Jüri p., v. a. 

(39883) 
a. Tapa 
(39884) 

a. Vana-
nr. 640. 
(39903) 
Abroka 

(39951) 
t., v. a. 

nr. 1008. 
(39952) 
Kogula 

(39953) 
Kogula val

laval. 24. 9. 20 a. nr. 967. (39954) 
K r a a s , Johannes Jaani p., nr. 12462. 

(40002) 
L u n d t, Leena, v. a. Tall. linna poi. 3. 

P e t r o v i t s c h , 
na poi. 3. jsk. 

P u n g a s , Rudolf Aleksander 
Maidla vallaval. 

R õ õ p s o n, Aliise Jaani t., 
jsk. poi. ülemalt. 

B r e m p e 1, Bertha Karli t., v. 
Antsla vallaval. 30. 12. 19 a 

H ü ü d m a , Hindrek Jüri p. 
vallaval. 10. 12. 20 a. nr. 

R a n d m e t s , Aliide Marie 
Muhu-Suure vallaval. 6. 5. 

M ä g i , August Juhani p., 
vallaval. 20. 9. 20 a. nr. 

K o i t , Eduard Mihkli p., v. 

v. a. 
373. 

Tõnu 
22 a. 

v. 
716. 
a. 

jsk. komissarilt. 
P ä r n a , Elviine, nr. 
R e i s m a n n , Jaan, 

161. 
nr. 194. 

V o r s a m, Salme Jakobi t., 
linna poi. ülemalt 18. 1. 22 

M ä n d , Karl Hansu p., v. a. 
19. 12. 19 a. nr. 312. 

L u h t , Peeter Hansu p., v. 
vai. 25. 4. 24 a. nr. 248. 

v. a. Narva 
a. nr. 30625. 

(39872) 
Kõo vallaval. 

(39876) 
a. Kõo valla-

(39877) 

(40005) 
(40006) 
(40008) 
(40007) 
(40010) 

. Kambja 
(40066) 

p., v. a. 
Kambja vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 139. 

(40065) 
v. a. Va-

a. nr. 377. 
(40064) 

T i i g e, Elisabeth, nr. 6964. 
V o 1 1 e r , Gunikunde, nr. 4029. 
L a i n e , Johannes Jaani p., v. a 

vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 112. 
T o f f e r , Julius Alfred Johani 

V e i b r i, Aleksander 
na-Kuuste vallaval. 

Jakobi p. 
4. 1. 19 
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M a s e r , Aleksander Peetri p., v. a. Vana-
Kuuste vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 525. 

(40063) 
L a u r , Kusta Kristjani p., v. a. Mäksa val

laval. 22. 2. 24 a. nr. 160. (40062) 
L ä t t i (sünd. Virkov), Anna Aleksandri 

t., v. a. Raadi vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 
100. (40061) 

P a a t s , Elmar Eduard Eduardi p., v. a. 
Tartu linna poi. 3. jsk. 20. 2. 24. a. 
nr. 160. (40060) 

P a h k , Rosalie Jakobi t., v. a. Kavastu 
vallaval. 19. 1. 21 a. nr. 1318. (40059) 

A n n u s , Julie Madise t., v. a. Raadi val
laval. 29. 6. 23 a. nr. 74. (40058) 

V o s s m a n n, Gustav Joosepi p., v. a. 
Anja vallaval. 17. 2. 22 a. nr. 1169. 

(40057) 
V a r d j a , Eduard Mihkli p., v. a. Kavastu 

vallaval. 6. 12. 19 a. nr. 253. (40056) 
P e e d o s o n (sünd. Siilats), Rosalie Jaani 

t., v. a. Räpina vallaval. 13. 2. 20 a. 
nr. 982. (40055) 

M a r t i n s o n , Daavet Mihkli p., v. a. 
Raadi vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 339. 

(40054) 
K a r o l e s , Nikolai Johani p., v. a. Raadi 

vallaval. 13. 8. 20 a. nr. 917. (40053) 
T i 1 g a n d, Peeter Joosepi p., v. a. Meeksi 

vallaval. 8. 12. 19 a. nr. 380. (40052) 
S a a v a , Eduard Viktor Jakobi p., v. a. 

Rasina vallaval. 14. 2. 22 a. nr. 20. 
(40051) 

R o m a n e n k o v , Ermolai Ivani p., v. a. 
Kastre-Võnnu vallaval. 20. 9. 25 a. nr. 
579. (40068) 

S t e i n b e r g , Herman Liisa p., v. a. 
Vana-Kuuste vallaval. 28. 12. 19 a. nr. 
125. (40070) 

K o u s a , Karl Anne p., v. a. Kastre-Võnnu 
vallaval. 15. 1. 20 a. nr. 692. (40072) 

Õ u n a p u u , Johannes Johani p., v. a. 
Viljandi linna poi. ülemalt 18. 7. 21 a. 
nr. 7860. (40073) 

K i r k, Aliide Vidriku t., v. a. Kuigatsi val
laval. 29. 9. 22 \ . nr. 1444. (40074) 

P a a t s , Salme Johani t., v. a. Haaslava 
vallaval. 3. 3. 21 a. nr. 890. (40075) 

P a i d e , Emilie Peetri t., v. a. Vastse-
Kuuste vallaval. 7. 4. 22 a. nr. 643. 

(40076) 
K õ r e v a r e s , Miina Jaan Visnapuu t., 

v. a. Tartu linna poi. 3. jsk. 18. 12. 19 
a. nr. 6782. (40077) 

J a s k a , August Miina p., v. a. Tartu lin
na poi. 2. jsk. 23. 10. 20 a. nr. 15469. 

(40078) 

A d o b e r g , August Jakobi p., v. a. Meek
si vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 723. 

(40079) 
L e k a r e v, Afimja Jakobi t., v. a. Luunja 

vallaval. 20. 1. 21 a. nr. 564. (40080) 
T i 1 g o r, Johanna Karli t., v. a. Meeksi 

vallaval. 27. 11. 19 a. nr. 34. (40081) 
P i r k a, Liisa Madise t., v. a. Vigala val

laval. 10. 6. 22 a. nr. 1703. (40152) 
V i i s e 1, Ida Jaani t., v. a. Velise valla

val. 16. 3. 20 a. nr. 340. (40153) 
E s k o , Anu Mihkli t., v. a. Vigala valla

val. 17. 12. 19 a. nr. 77. (40154) 
H o 1 m b e r g, Triinu Mihkli t., v. a. Vi

gala vallaval. 22. 1. 21 a. nr. 1572. 
(40155) 

E r v i n , Hans Annuse p., v. a. Vigala val
laval. 17. 12. 19 a. nr. 646. (40156) 

U u d e , Hindrek Hindreku p., v. a. Vigala 
vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 200. (40157) 

V i l l e m s o n , Anna Jaani t., v. a. Viga
la vallaval. 13. 3. 20 a. nr. 1103. 

(40158) 
V i l l e m s o n , Jaan Madise p., v. a. Vi

gala vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 605. 
(40159) 

J e t t e n f e l d t , Jüri Tõnise p., v. a. Vi
gala vallaval. 16. 10. 20 a. nr. 1495. 

(40160) 
J e t t e n f e l d t , Tõnis Jaani p., v. a. Vi

gala vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 344. 
(40161) 

A m a k, Mari Jüri t., v. a. Vigala vallaval. 
17. 3. 20 a. nr. 1183. (40162) 

K a r j u s , Triinu Jüri t., v. a. Vigala 
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 1181. 

(40164) 
11 m v e i e r, Triinu Jaani t., v. a. Vigala 

vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 584. (40163) 
L i I i e n b 1 a 11, Aleksander Kusta p., v. a. 

Jäärja vallaval. 14. 12. 19 a. nr. 430. 
R i i d a m e t s, Liisu Jüri t., v. a. Seli 

vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 678. 
S e e m a n n , Jaan Ado p., v. a. Seli val

laval. 20. 12. 19 a. nr. 603. 
L a m e n d i, Jakob Peetri p., v. a. Kihnu 

vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 10. 
O b s t , Anna Karli t., v. a. Saadjärve val

laval. 13. 1. 19 a. nr. 133. 
L e b e r e eh t, Helmi Karli t., v. a. Raud

teede poi. ülemalt 12. 12. 19 a. nr. 3801. 
L e i s , August, v. a. Abroka vallaval. 

28. 12. 20 a. nr. 382. 
T a m m , Marie, v. a. Lümmada vallaval. 

3. 2. 22 a. nr. 1340. 
H a a v i k , Anna, v. a. Lümmada vallaval. 

20. 4. 20 a. nr. 636. 
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L i i a s , Peeter, v. a. Tartu linna poi. 
2. jsk. 23. 8. 20 a. nr. 15054. 

J a n s o n , Liisa, v. a. Kaarma-Suure valla-
vai. 9. 11. 21 a. nr. 801. 

A l l i k , Aleksander, v. a. Pihtla vallaval. 
23.4. 20 a. nr. 543. 

K i p s , Johan, v. a. Kaarma-Suure valla
val. 27. 1. 20 a. nr. 18. 

R a a m a t , Jüri Hansu p., v. a. Esna valla
val. 28. 2. 22 a. nr. 37. 

R u b i s, Elisabeth Kustase t., v. a. Mäo 
vallaval. 8. 3. 20 a. nr. 154. 

K u u s i k , Konstantin Karli p., v. a. Järva 
maak. poi. 1. jsk. ülemalt 18. 9. 24 a. 
nr. 108. 

S ü s 1 i eh, Elisabeth Ado t., v. a. Käru 
vallaval. 20. 1. 20 a. nr. 662. 

R e i n 1 a u, August Hansu p., v. a. Esna 
vallaval. 25. 1. 21 a. nr. 1152. 

V i i d i k a s , Juhan Jaani p., v. a. Säre
vere vallaval. 29. 1. 20 a. nr. 1137. 

L a a s , Miina Ado t., v. a. Tall. linna poi. 
5. jsk. 3. 11. 20 a. nr. 12747. 

M e e s a k, Olga Aleksandri t., v. a. Kohtla 
vallaval. 16. 3. 23 a. nr. 1089. 

M e t s , Elviine Hansu t., v. a. Mäo valla
val. 20. 4. 25 a. nr. 53. 

Baumthal, Karl Matsi p., v. a. Käru 
vallaval. 14. 1. 22 a. nr. 1009. 

K a r u , Juhan Mardi p., v. a. Särevere 
vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 1007. 

E d e n b e r g , Jakob Johani p., v. a. Pat
küla vallaval. 1. 12. 19 a. nr. 134. 

K a a s i k , Mihkel Andrese p., v. a. Pihtla 
vallaval. 20. 5. 21 a. nr. 886. 

S u s i , Anna Hansu t., v. a. Laanemetsa 
vallaval. 1919 a. nr. 582. 

V ä r n i k, (sünd. Elias), Marie Jaani t., 
v. a. Sangaste vallaval. 1920 a. nr. 1088. 

L a m b e r g, Leena Andruse t., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1919 a. nr. 426. 

O r a v , Aleksander Juhani p., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1925 a. nr. 607. 

R ä ä b i s , Minna Andrese t., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1919 a. nr. 2202. 

S a a b a s , August Karli p., v. a. Raudteede 
poi. ülemalt 1920 a. nr. 7735. 

E b b e r , Aleksander Reinu p., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1925 a. nr. 198. 

M ü ü r s e p p , Õie Natalie Adami t., v. a. 
Kooraste vallaval. 1924 a. nr. 9828. 

G a i 1 i s, Richard Otto p., v. a. Laane
metsa vallaval. 1921 a. nr. 908. 

A h e r o, Konstantin Ado p., v. a. Laane
metsa vallaval. 1919 a. nr. 6. 

L o o r i t s , Pauliine Kusta t., v. a. Laane
metsa vallaval. 1919 a. nr. 362. 

H ä n i l a n e , Maali Andrese t., v. a. Laa
nemetsa vallaval. 1919 a. nr. 360. 

K i k k a s , Ida Jakobi t., v. a. Taheva val
laval. 1919 a. nr. 262. 

R i s t a i n, Minna Siimu t , v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1922 a. nr. 10987. 

G a v a r a, Elisabeth Tatjana t , v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1920 a. nr. 7510. 

K a a s i k , Benita Elisabeth Siimu t., v. a. 
Tall. linna poi. 6. jsk. 2. 1. 20 a. 
nr. 4116. 

S u m b a k, Anna Peetri t., v. a. Viljandi 
linna poi. ülemalt 16. 3. 21 a. nr. 7673. 

T u k s , Jaan Matsi p., v. a. Valga maak. 
poi. ülemalt 19. 1. 20 a. nr. 4892. 

T a r n rn, Aleksander Jaani p., v. a. Elist
vere vallaval. 9. 3. 22 a. nr. 1442. 

K e e h l m a n n , Leena Jüri t., v. a. Tartu 
linna poi. ülemalt 24. 12. 19 a. nr. 6680. 

L e e t s , Aleksander Johani p., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. nr. 4183. 

H e r m a n n , Eduard, v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 23. 1. 20 a. nr. 9143. 

P a l m b e r g , Eugenie Johan
nese t., v. a. Kärstna vallaval. 15. 12. 
1919 a. nr. 102. 

O f r i 11, Rosalie Aleksandri t., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 24. 4. 20 a. nr. 10585. 

K i b e , Eva Jüri t., v. a. Tartu linna poi. 
3. jsk. 18. 12. 19 a. nr. 4590. 

S i m e n s o n, Liisa Mihkli t., v. a. Tall. 
linna poi. 1. jsk. 27. 11. 19 a. nr. 483. 

O j a s , August Karli p., v. a. Viljandi maak. 
poi. linna jsk. 3. 12. 24 a. nr. 1601. 

J o o n a s , Artur Samueli p., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 29. 5. 23 a. nr. 575. 

P a t s m a n n , Erna Jaani t., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 8. 12. 19 a. nr. 3689. 

L o o s , Aliide Johani t., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 3. 2. 20 a. nr. 8924. 

R a u d s e p p , Leena Johani t., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 10. 5. 22 a. nr. 19251. 

S ä l g , August Märdi p., v. a. Leebiku 
vallaval. 14. 6. 20 a. nr. 296. 

L a m p s o n, Liisa Karli t., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 10. 12. 19 a. nr. 5254. 

J a k o b s o n , Ekaterina Hansu t , v. a. 
Tartu linna poi. 2. jsk. 26. 11. 19 a. 
nr. 1473. 

I l l i s o n , Jaan Juhani p., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 20. 12. 19 a. nr. 6921. 

K i h v a s , Ida Mihkli t., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsk. 30. 11. 20 a. nr. 16177. 
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M ä l l o , Mihkel Danieli p., v. a. Ropka 
vallaval. 4. 5. 20 a. nr. 487. 

A u k a , Kristjan Jüri p., v. a. Liigvalla 
vallaval. 12. 7. 23 a. nr. 112. 

K a r t a u , Maks Amalie p., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 4. 2. 25 a. nr. 4265. 

J a s s o v, Karl Juhani p., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsk. nr. 10187. 

T s c h e r k a s o v , Nikolai Toomase p., 
v. a. Tartu linna poi. 2. jsk. 3. 12. 19 a. 
nr. 3232. 

T e k k e l , Nikolai Leo Haraldi p., v. a. 
Petseri vallaval. 24. 1. 25 a. nr. 974. 

S a k s , Aleksander Hansu p., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 10. 3. 23 a. nr. 597. 

L a n g , Ernestiine Karli t., v. a. Vein
järve vallaval. 26. 5. 22 a. nr. 105. 

U r m , Johanna Peetri t., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsk. 12. 1. 20 a. nr. 16523. 

K o b i e 1 s k i, Ida Mihkli t., v. a. Tartu 
linna poi. 1. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 4299. 

H a m m e r , Rudolf Amalie 4)., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk. 10. 9. 23 a. nr. 1496. 

J u h t , Daavet Madise p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 26. 1. 20 a. nr. 9329. 

P e I m a n n, August Jaani p., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 14. 6. 24 a. nr. 452. 

Sakarias, Voldemar Karh p., v. a. 
Tartu linna poi. 3. jsk. 25. 8. 22 a. 
nr. 14404. 

M ü ü r s e p p , Aliide Karli t., v. a. Soo
taga vallaval. 29. 1. 20 a. nr. 96. 

K r e n z, Hans Johani p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 3352. 

U r m , Johan Madise p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1894. 

K o d a n i k , Karl Jüri p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 6. 3. 20 a. nr. 9929. 

M u i d e , Jakob Friedrichi p., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 2302. 

S 1 a t k i n, Jehvet Schlioma t., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 29. 11. 20 a. nr. 12255. 

H e r z m a n n , Paul Kusta p., v. a. Ahja 
vallaval. 1. 9. 20 a. nr. 651. 

T o r u , August Kiili-Jaani p., v.. a. Meeri 
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 372. 

J o o n a s , Eduard Matsi p., v. a. Uderna 
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 428. 

R i i g a , Karl Hendriku p., v. a. Kongota 
vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 161. 

J o o n a s , Mats Siimoni p., v. a. Uderna 
vallaval. 31. 12. ^19 a. nr. 442. 

V a i n u , Jaan Vidriku p., v. a. Kirepi 
vallaval. 8. 5. 24 a. nr. 42. 

M o s o n a, Helene Elisabeth Peetri t., 
v. a. Kääri vallaval. 11. 11. 22 a. nr. 390. 

K e i s, Villem Villem! p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 8. 5. 25 a. nr. 506. 

J o h a n s o n , Alfred Peedu p., v. a. Val
guta vallaval. 24. 9. 20 a. nr. 511. 

P e t e r s o n , Jüri Hansu p., v. a. Val
guta vallaval. 12. 8. 20 a. nr. 494. 

L e p p i k , Elmar Marie p., v. a. Kodi
järve vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 24. 

K i l k , Jaan Hansu p., v. a. Pilkuse valla
val. 23. 4. 20 a. nr. 260. 

S eh u 1 t s, Voldemar Mardi p., v. a. Ka
vilda vallaval. 10. 4. 20 a. nr. 268. 

K r i i s a , Miili Mihkli t., v. a. Kirepi val
laval. 

A n t o n , Anna Vilhelm! t., v. a. Tartu 
maak. poi. ülemalt 18. 12. 19 a. 
nr. 1681. 

J a n t s u s, August Andrese p., v. a. Uder
na vallaval. 3. 8. 22 a. nr. 915. 

K a n g r o , Jakob Hansu p., v. a. Aakre 
vallaval. 9. 2. 20 a. nr. 525. 

T i i d e b e r g , Arnold Jaagu p., v. a. 
Rõngu vallaval. 21. 11. 24 a. nr. 13. 

S a a r , Jaan Jüri p., v. a. Rõngu vallaval. 
30. 12. 19 a. nr. 4213. 

E i s o, Vassili Semjon! p., v. a. 19. 6. 
1923 a. nr. 26. 

T o o m e o j a , Feodor Spiridonf p., v. a. 
15. 12. 19 a. nr. 314. 

K a r u s a a r , Matvei Grigori p., v. a. 
25. 9. 20 a. nr. 3722. 

K õ i v u 1 o h k, Timofei Platoni p., v. a. 
2. 12. 24 a. nr. 1148. 

N i r k , August Karli p., v. a. 20. 4. 23 a. 
nr. 29. 

J u r k i n a, Jevdokia Aleksandri t., v. a. 
24. 3. 24 a. nr. 149. 

V a 1 t s o v, Nikolai Artemi p., v. a. 24. 5. 
1923 a. nr. 1025. 

K u s n e t s o v , Vassili Dementi p., v. a. 
14. 3. 23 a. nr. 361. 

V i i d i k , Jakob Semjoni p., v. a. 5. 5. 
1923 a. nr. 404. 

T a r n m p e r e , Matrjona, v. a. Paniko-
vitshi vallaval. 31. 12. 20 a. nr. 6375. 

O b o l e n s k i (Tiitov), Domna, v. a. Pa-
nikovitshi vallaval. 1. 2. 21 a. nr. 1228. 

T a m s a l u , Stepan, v. a. Polli vallaval. 
23. 8. 24 a. nr. 112. 

L u b i , Marie Jaani t., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 27. 4. 20 a. nr. 10648. 

L i n a , Anna Alviine Liisa t., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 19. 1. 20 a. nr,. 8309. 

T i i r m a n n, Olga Johani t., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. 19. 12. 19 a. nr. 4926. 



S u r r a , Rudolf Jüri p., v. a. Tartu linna 
poi. 3. jsk. 3. 8. 20 a. nr„ 11478. 

D u n a j e v, Natalie Grigori t., v. a. Pani-
kovitshi vallaval. 11. 1. 20 a. nr. 110. 

A n i s i m o v, Stepan, v. a. Panikovitshi 
vallaval. 26. 4. 20 a. nr. 3122. 

P õ h j a 1 a a n, Jakov, v. a. Vilo vallaval. 
16. 1. 23 a. nr. 21. 

P a l g i , Ivan, v. a. Panikovitshi vallaval. 
26. 4. 20 a. nr. 3133. 

V o s n e s e n s k i , Stepan, v. a. Rootovo 
vallaval. 16. 5. 24 a. nr. 359. 

J a . h o n t o v , Feodor, v. a. Laura vallaval. 
21. 7. 23 a. nr. 441. 

V o s o v a , Anna, v. a. Petseri vallaval. 
1. 4. 24 a. nr. 496. 

B a r õ s h n i k o v , Ivan Semjoni p., v. a. 
Petseri vallaval. 5. 11. 23 a. nr. 289. 

J u k k , Juuli Mihkli t., v. a. Panikovitshi 
vallaval. 20. 1. 21 a. nr. 525. 

O f i t s e r o v , Tatjana, v. a. Petseri val
laval. 22. 3. 26 a. nr. 1512. 

M u r u m e t s , Aleksei Peetri p., v. a. 
Panikovitshi vallaval. 13. 7. 22 a. 
nr. 212. 

H e n d r i k s m a n n , Lugvig Jakobi p., 
v. a. Pärnu linna poi. ülemalt 22. 12. 
1919 a. nr. 6160. 

K õ l l o , Jenny Johani t., v. a. Pärnu linna 
poi. ülemalt nr. 12457. 

S eh i e n m a n n, Emmeline Hansu t., 
nr. 14699. 

M u t t , Jaan Hendriku p., v. a. Pärnu 
linna poi. ülemalt 5. 12. 19 a. nr. 1949. 

H a n s eh m i d t, Liisa Peedi t., v. a. Tah
kuranna vallaval. 2. 5. 24 a. nr. 36. 

S a a r , Teodor Juhani p., v. a. Uulu valla
val. 11. 1. 24 a. nr. 3/75661. 

Vulf , Liisa Kusta t., v. a. Häädemeeste 
vallaval. 22. 6. 20 a. nr. 321. 

B u s eh, Martin Jakobi p., v. a. Pärnu 
linna poi. ülemalt 22. 12. 20 a. nr. 12785. 

R e b a n e , Antonina Jakobi i , v. a. Pärnu 
linna poi. ülemalt 24. 4. 22 a. nr. 14663. 

T e i n b u r g, Aklaida Jakobi t., v. a. 
Pärnu linna poi. ülemalt 13. 1. 20 a. 
nr. 9360. 

J a a n s o n , Hendrik Hendriku p., v. a. 
Pärnu linna poi. ülemalt 6. 2. 22 a. 
nr. 14425. 

K r u u s m a n n , Karl Mihkli p., v. a. 
Haapsalu linna poi. ülemalt 9. 9. 21 a. 
nr. 3394. 

K õ r v i t s , Feodor Georgi p., v. a. Pärnu 
linna poi. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 3402. 

T o m s o n , Jaan Jaani p., v. a. Sauga 
vallaval. 1920 a. 

R ä ä k , Jüri Tooma p., v. a. Orajõe valla
val. 1919 a. 

S ü s 1 i eh, Elisabeth Ado t., v. a. Käru 
vallaval. 20. 1-. 20 a. nr. 662. 

L ü l i , Jüri Annuse p., v. a. Koonga val
laval. 1919 a. nr. 58. 

A d a m s o n , Johan Ado p., v. a. Seliste 
vallaval. 

L u u k a s , Melanie Ivani t., v. a. Laimjala 
vallaval. 1924 a. 

O t t e n s o n , Mihkel Pardu p., v. a. Kihnu 
vallaval. 1921 a. nr. 266. 

L e i s , Osvald Jaani p., v. a. Rõigaste val
laval. 20. 2. 20 a. nr. 246. 

S a k k , August Jakobi p., v. a. Haanja 
vallaval. 31. 1. 20 a. nr. 676. 

U n d r i t s, Leida Peetri t., v. a. Rõigaste 
vallaval. 5. 6. 22 a. nr. 438. 

Vau , Ella Peetri t., v. a. Haanja vallaval. 
15. 1. 20 a. nr. 459. 

K r e s s , Voldemar Jaani p., v. a. Haanja 
vallaval. 22. 3. 20 a. nr. 1109. 

O n n o , Emilie Jaani t., v. a. Võru valla
val. 27. 12. 19 a. nr. 473. 

H a a g i v a n g, Johan Peebu p., v. a. Ka
saritsa vallaval. 16. 1. 20 a. nr. 916. 

K i m a sk, Richard Joosepi p., v. a. PõJ-
gaste vallaval. 18. 3. 20 a. nr. 291. 

O s s , Ida Kadri t., v. a. Vastseliina valla
val. 18. 11. 21 a. nr. 1453. 

V ä i s o, Andres Mihkli p., v. a. Aleksandri 
vallaval. 15. 11. 20 a. nr. 1151. 

U r t s o v, Emma Peetri t., v. a. Rõuge 
vallaval. 10. 12. 19 a. 

A 11, Liisa Johani t., v. a. Võru maak. poi. 
1. jsk. ülemalt 26. 2. 23 a.nr. 56. 

S a m o s o n, Peeter Johani p., v. a. Võru 
vallaval. 4. 3. 20 a. nr. 957. 

T a l k , Anette Peetri t., v. a. Kasaritsa 
vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 546. 

K u r g , Ekateriina Larioni t., v. a. Võru 
linna poi. ülemalt 27. 12. 20 a. nr. 3813. 

L a u g a m e t s , Rudolf Johani p., v. a. 
Võru maak. poi. linna jsk. ülemalt 17. 10. 
1924 a. nr. 200. 

K r a n i eh, Paul Karli p., v. a. Loosi val
laval. 31. 12. 19 a. nr. 418. 

E r t i s, Eduard Madise p., v. a. Tudolinna 
vallaval. 28. 4. 20 a. nr. 928. 

B 1 u u m, Elfriede Madise t., v. a. Narva 
linna poi. 1. jsk. 12. 7. 24 a. nr. 23. 

K u r g , Mihkel Hansu p., v. a. Narva linna 
poi. ülemalt 28. 3. 23 a. nr. 869. 

V i l k , Elmar Jakobi p., v. a. Ambla valla
val. 28. 10. 22 a. nr. 2164. 
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p., V. 
1. 24 
. v. a. 
a. nr. 

a. Narva 
a. nr. 64. 
Narva linna 
54/120462. 

v. a. Narva 
19 a. 

a. Narva 
a. nr. 7596. 
a. Narva 

P e t e r s o n , Aliide Jüri t , v. a. Naroova-
Jõesuu jsk. poi. ülemalt 10. 12. 19 a. 
nr. 665. 

K a l a , Rudolf Mihkli p., v. a. Naroova-
Jõesuu jsk. poi. ülemalt 17. 8. 20 a. 
nr. 491. 

K ü t t i s , Johannes Karli p., v. a. Narva 
prefektuuri 1. jsk. poolt nr. 70. 

L a s s i k, Adolf Johannese p., v. a. Tal
linna sadama jsk. poi. ülemalt 5. 9. 22 a. 
nr. 1148. 

K a e v , Eduard Madise 
linna poi. ülemalt 16. 

K o l i n , Pavel Vassili p 
poi. 2. jsk. 25. 8. 24 

V e i k e, Helene Heinrichi t 
linna poi. ülemalt 17. 12. 
nr. 12069. 

A u g j ä r v, Juuli Siimu t., v. 
linna poi. ülemalt 10. 12. 19 

M ä g i , Valiv Aleksandri t , v 
linna poi. ülemalt 10. 3. 23 a. nr. 21357. 

F o r m a 1 e v, Dimitri Viktori p., v. a. 
S k a r j a t i n a vallaval. 2. 2. 25 a. 
nr. 500. 

R o o t s , Aleksander, v. a. Narva linna poi. 
3. jsk. 27. 1. 25 a. nr. 131. 

E g o r o v , Loviisa Peetri t., v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 31. 12. 20 a. 
nr. 27411. 

L u t s , Varvara Gavrili t., v. a. Naroova 
vallaval. 7. 6. 21 a. nr. 1520. 

B a l a n t s e v , Ivan Ivani p., v. a. Naroova 
vallaval. 4. 4. 20 a. nr. 1847. 

K a m e n e v - K o n s t a n t i n o v , Av-
dotja Jakobi t., v. a. Naroova vallaval. 
21. 9. 20 a. nr. 733. 

K e r m a n n , Adolf Karli p., v. a. Peetri 
vallaval. 6. 4. 23 a. nr. 81. 

3 p i r k a, Jaan Gustavi p., v. a. Joala 
vallaval. 16. 9. 21 a. nr. 742. 

Tunnustatakse maksvaks järgmised üles
leitud tunnistused: 

S eh m i d t, Bertha Jaani t., isikutunnis
tus, v. a. Pärnu maak. poi. linna jsk. 

E l t e r m a n n , Marie Mardi t., isikutun
nistus, v. a. Paide linna poi. ülemalt 
11. 12. 19 a. nr. 1023. 

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
tunnistused: 

U i b o , Ignati, sõjav. vab. tunnistus, v. a. 
Petseri maak. rahvaväe ülemalt nr. 5. 

T o o m e o j a , Matvei Grigori p., hobuse-
pass, v. a. 2. 12. 24 a. nr. 39. 

M j a r t s e v, Matvei, sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. 12. 1. 20 a. nr. 64/64. 

Siseministeerium 
annab välja teistkordsel, 

avalikul 

Toompea lossi ja teenijate 
hoone ning Toom-Kooli 
tän. 23 riigi päralt olevate 

hoonete parandustööd. 
Vähempakkumine peetakse 10. aug. 

s. a. kell 9 hom. s i s e m i n i s t e e r i u m i 
a d m i n i s t r a t i i v - o s a k o n n a ruumides 
ja järelpakkumine 13. augustil s. a. 
samas kohas ja samal kellaajal. 

Pakkumise kindlustuseks tuleb 30.000 
marka sisse maksta. 

Teateid tööde tingimuste ja kirjelduste 
üle annab Toompea lossi komandant 
igapäev kella 12—14. 

KUULUTUS. 
Viru maakonna politsei Jõhvi 
jaoskonna komissar annab teada, 
et 23. aug. 1926 a. kell 10 hom
mikul müüakse Jlluka vallas, Jl-

luka asunduses, 

enampakkumisel 
Voldemar Pillov'i päralt olev 
varandus, mis koosneb ühest 
punasest ruun hobusest, 12 aast. 
vana, hinnatud 8000 marga peale, 
omavalitsuse maksu sissenõudm. 
Müüdavat looma võib näha oks

joni päeval 23. aug. 1926. 
Pakkumine algab hinnatud summast. 

Jõhvis, 
5. august. 1926. 

Nr. 010544. 010513, 
09066, 010558, 010462. 

A. Lokota. 
Jaosk. komissari aj. aset. konst-

A/S „ühiselu" trükk, Tatiirö/FOdr oal.'-42. 
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